
w
ffi

COMUNB DI FRANCOFONTE
Libero Consorz,io Contunale di Siracusa

DETERMINA SINDACALE

Determinazione n. 01 del 0210112024

OGGETTO: lncarico Reggenza Segreteria Comunale

IL SINDACO

PREMESSO che con determina sindacale n.33 del 03.11.2023 veniva nominato Segretario Comunale
reggente a scavalco il Dott. Giuseppe Benfatto, per il periodo dal 05.10.2023 a|31.12.2023;

CONSIDERATO che, ad oggi, la Segreteria di questo Ente risulta vacante;

RAVVISATA, pertanto, per motivi difunzionalità, la necessità di nominare un Segretario reggente;

VISTO il regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera di G.M. n. 193 del

2610512019 in esecuzione della Delibera Consiliare n. 7 del 2210512019 che all'art. 17 comma 4 recita "E'istituita

la posizione Funzionale diVicesegretario del Comune" e al successivo comma 5 recita "ll Vicesegretario svolge

compiti sussidiari, strumentali, complementari e di ausilio del Segretario Generale, anche per specifici settori di

attività o serie di atti o tipi di procedure.....";

CONSIDERATO che aisensidell'art. 15 del DPR n. 46511997la reggenza della Segreteria Comunale può essere

affidata al Vicesegretario Comunale;

CONSIDERATO, altresì, che ai sensi della Legge n. 8 del 2810212020, la reggenza della sede da parte del

Vicesegretario non può superare il 120'giorno dall'inizio della vacanza e comunque fino alla nomina del

Segretario titolare dell' Ente;

VISTA la Determina Sindacale n. 32 del 04.09.2018, n. 6 del 25.03.2021 e n. 12 de|1910612023 con la quale è

stato nominato Vicesegretario e dirigente dell'Ufficio strategico di questo Ente il Dott. Mirko Caruso;

CHE le funzioni di Vicesegretario Reggente in assenza di Segretario Generale sono già state svolte dal Dott.

Mirko Caruso, dirigente dell'Ufficio strategico di questo Ente;

VISTO il D.Lgs. n.26712000, e successive modificazionied integrazioni ed in particolare gli arll.1O7 e 109;

VISTO il D.Lgs. n.16512001e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge 31112014:

VISTO il C.C.N.L. vigente;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;



DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1) Di incaricare, il Dott. Mirko Caruso, Vicesegretario e dirigente dell'Ufficio strategico di questo Comune,

della Reggenza della sede di Segreteria Comunale del Comune di Francofonte per il periodo dal

0110112024 a!2910412024 e comunque fino alla nomina del Segretario titolare dell'Ente;

2) Di incaricare, il Dott. Mirko Caruso, Vicesegretario e dirigente dell'Ufficio strategico di questo Comune,

quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di

Francofonte, fino alla nomina del Segretario titolare dell'Ente;

3) Di trasmettere la presente determina al Dott. Mirko Caruso, ai Responsabili di Settore e all'ex Agenzia

Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale della

Sicilia presso la prefettura di Palermo;

4l Di pubblicare il presente Atto all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale di questo Ente e nella

sezione "Amministrazione Trasparente".

Uté-
ll Sindaco

Arch. Nunzio

1:-
tfl
i;.-.,

l:'

;: à


